# گذری بر جنبه دیگری از آفرینشگری فردوسی: مور در شاهنامه

محمود فاضلی بیرجندی

دانشجوی دکتری تاریخ ایران، دانشگاه آزاد، واحد علوم و تحقیقات تهران

## درآمد

شاهنامه، سروده ابوالقاسم فردوسی (۳۲۹-۴۱۱ق/۹۴۲-۱۰۲۰م)، میراث گرانسنگ فرهنگ ملی و اجتماعی مردم ایران است. شاهنامه را عموماً کتاب حماسه‌های بزرگ یا بزرگ‌ترین حماسه ایرانی دانسته‌اند. این کتاب اثری است که گاه زوایای ژرف اندیشه بشر را نشان می‌دهد، به کرات وارد مباحث هستی‌شناختی می‌شود و هستی را با نگاه پویای خود نظاره می‌کند و شرح می‌دهد، از